
COMUNE DI BOGOGNO Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE - ESERCIZIO 2018

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI

CASSA =TR-CS

RISCOSSIONI IN
C/RESIDUI (RR)

RIACCERTAMENTI
RESIDUI

(R)

RESIDUI ATTIVI AL
01/01/2018

(RS)

ACCERTAMENTI (A)

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI

COMPETENZA =A-CP

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI

COMPETENZA (EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI
DA

RIPORTARE (TR=EP+EC)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZI PRECEDENTI

(EP=RS - RR + R)

PREVISIONI DEFINITIVE
DI

COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE
DI

CASSA (CS)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE CP 44.500,00

CP 26.271,61

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 345.510,00

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa1Titolo:

413.809,76 329.071,52

854.887,73

1.183.959,251.365.519,76

951.710,00

331.689,47

243.208,58

88.480,89

1.098.096,31

-181.560,51

3.742,65

146.386,31

10101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati

413.809,76 329.071,52

854.887,73

1.183.959,251.365.519,76

951.710,00

331.689,47

243.208,58

88.480,89

1.098.096,31

-181.560,51

3.742,65

146.386,31

1Titolo:10000 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Trasferimenti correnti2Titolo:

14.703,94 8.291,34

30.570,30

38.861,6485.203,94

70.500,00

16.374,01

10.764,80

5.609,21

41.335,10

-46.342,30

-803,39

-29.164,90

20101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

14.703,94 8.291,34

30.570,30

38.861,6485.203,94

70.500,00

16.374,01

10.764,80

5.609,21

41.335,10

-46.342,30

-803,39

-29.164,90

2Titolo:20000 Trasferimenti correnti

Entrate extratributarie3Titolo:

21/03/2019 Pagina 1 di 4



COMUNE DI BOGOGNO Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE - ESERCIZIO 2018

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI

CASSA =TR-CS

RISCOSSIONI IN
C/RESIDUI (RR)

RIACCERTAMENTI
RESIDUI

(R)

RESIDUI ATTIVI AL
01/01/2018

(RS)

ACCERTAMENTI (A)

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI

COMPETENZA =A-CP

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI

COMPETENZA (EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI
DA

RIPORTARE (TR=EP+EC)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZI PRECEDENTI

(EP=RS - RR + R)

PREVISIONI DEFINITIVE
DI

COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE
DI

CASSA (CS)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Entrate extratributarie3Titolo:

13.564,28 12.873,44

83.818,21

96.691,65114.784,28

101.220,00

14.605,95

14.605,95

0,00

98.424,16

-18.092,63

-690,84

-2.795,84

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei 
beni

378,90 378,90

3.736,07

4.114,976.378,90

6.000,00

0,00

0,00

0,00

3.736,07

-2.263,93

0,00

-2.263,93

30200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle 
irregolarità e degli illeciti

3,09 3,09

11,38

14,47203,09

200,00

3,93

3,93

0,00

15,31

-188,62

0,00

-184,69

30300 Tipologia 300: Interessi attivi

2.742,22 2.692,94

21.419,89

24.112,8353.042,22

50.300,00

17.916,56

17.867,28

49,28

39.287,17

-28.929,39

-0,00

-11.012,83

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

16.688,49 15.948,37

108.985,55

124.933,92174.408,49

157.720,00

32.526,44

32.477,16

49,28

141.462,71

-49.474,57

-690,84

-16.257,29

3Titolo:30000 Entrate extratributarie

Entrate in conto capitale4Titolo:

21/03/2019 Pagina 2 di 4



COMUNE DI BOGOGNO Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE - ESERCIZIO 2018

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI

CASSA =TR-CS

RISCOSSIONI IN
C/RESIDUI (RR)

RIACCERTAMENTI
RESIDUI

(R)

RESIDUI ATTIVI AL
01/01/2018

(RS)

ACCERTAMENTI (A)

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI

COMPETENZA =A-CP

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI

COMPETENZA (EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI
DA

RIPORTARE (TR=EP+EC)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZI PRECEDENTI

(EP=RS - RR + R)

PREVISIONI DEFINITIVE
DI

COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE
DI

CASSA (CS)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Entrate in conto capitale4Titolo:

11.188,62 11.188,62

3.800,00

14.988,6221.188,62

10.000,00

0,00

0,00

0,00

3.800,00

-6.200,00

0,00

-6.200,00

40400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

0,00 0,00

75.244,38

75.244,3897.500,00

97.500,00

0,00

0,00

0,00

75.244,38

-22.255,62

0,00

-22.255,62

40500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale

11.188,62 11.188,62

79.044,38

90.233,00118.688,62

107.500,00

0,00

0,00

0,00

79.044,38

-28.455,62

0,00

-28.455,62

4Titolo:40000 Entrate in conto capitale

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere7Titolo:

0,00 0,00

0,00

0,00483.000,00

483.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-483.000,00

0,00

-483.000,00

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

0,00 0,00

0,00

0,00483.000,00

483.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-483.000,00

0,00

-483.000,00

7Titolo:70000 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

21/03/2019 Pagina 3 di 4



COMUNE DI BOGOGNO Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE - ESERCIZIO 2018

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI

CASSA =TR-CS

RISCOSSIONI IN
C/RESIDUI (RR)

RIACCERTAMENTI
RESIDUI

(R)

RESIDUI ATTIVI AL
01/01/2018

(RS)

ACCERTAMENTI (A)

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI

COMPETENZA =A-CP

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI

COMPETENZA (EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI
DA

RIPORTARE (TR=EP+EC)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZI PRECEDENTI

(EP=RS - RR + R)

PREVISIONI DEFINITIVE
DI

COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE
DI

CASSA (CS)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Entrate per conto di terzi e partite di giro9Titolo:

1.500,00 1.500,00

122.264,69

123.764,69191.100,00

189.600,00

1.707,00

1.707,00

0,00

123.971,69

-67.335,31

0,00

-65.628,31

90100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro

115,14 115,14

3.708,84

3.823,9846.115,14

46.000,00

245,00

245,00

0,00

3.953,84

-42.291,16

0,00

-42.046,16

90200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi

1.615,14 1.615,14

125.973,53

127.588,67237.215,14

235.600,00

1.952,00

1.952,00

0,00

127.925,53

-109.626,47

0,00

-107.674,47

9Titolo:90000 Entrate per conto di terzi e partite di giro

458.005,95 366.114,99

1.199.461,49

1.565.576,482.464.035,95

2.006.030,00

382.541,92

288.402,54

94.139,38

1.487.864,03

-898.459,47

2.248,42

-518.165,97
TOTALE TITOLI

458.005,95 366.114,99

1.199.461,49

1.565.576,482.464.035,95

2.422.311,61

382.541,92

288.402,54

94.139,38

1.487.864,03

-898.459,47

2.248,42

-518.165,97
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

21/03/2019 Pagina 4 di 4


