

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE - ESERCIZIO 2018

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2018 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS - RR + R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	CP 26.271,61				
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	CP 44.500,00				
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP 345.510,00				
	Titolo: 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa					
10101	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	413.809,76	329.071,52	3.742,65		88.480,89
		951.710,00	854.887,73	1.098.096,31	146.386,31	243.208,58
		1.365.519,76	1.183.959,25	-181.560,51		331.689,47
10000	Titolo: 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	413.809,76	329.071,52	3.742,65		88.480,89
		951.710,00	854.887,73	1.098.096,31	146.386,31	243.208,58
		1.365.519,76	1.183.959,25	-181.560,51		331.689,47
	Titolo: 2 Trasferimenti correnti					
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	14.703,94	8.291,34	-803,39		5.609,21
		70.500,00	30.570,30	41.335,10	-29.164,90	10.764,80
		85.203,94	38.861,64	-46.342,30		16.374,01
20000	Titolo: 2 Trasferimenti correnti	14.703,94	8.291,34	-803,39		5.609,21
		70.500,00	30.570,30	41.335,10	-29.164,90	10.764,80
		85.203,94	38.861,64	-46.342,30		16.374,01
	Titolo: 3 Entrate extratributarie					

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE - ESERCIZIO 2018

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2018 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS - RR + R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)
	Titolo: 3 Entrate extratributarie					
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	13.564,28 101.220,00 114.784,28	12.873,44 83.818,21 96.691,65	-690,84 98.424,16 -18.092,63		0,00 14.605,95 14.605,95
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	378,90 6.000,00 6.378,90	378,90 3.736,07 4.114,97	0,00 3.736,07 -2.263,93		0,00 0,00 0,00
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	3,09 200,00 203,09	3,09 11,38 14,47	0,00 15,31 -188,62		0,00 3,93 3,93
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	2.742,22 50.300,00 53.042,22	2.692,94 21.419,89 24.112,83	-0,00 39.287,17 -28.929,39		49,28 17.867,28 17.916,56
30000	Titolo: 3 Entrate extratributarie	16.688,49 157.720,00 174.408,49	15.948,37 108.985,55 124.933,92	-690,84 141.462,71 -49.474,57		49,28 32.477,16 32.526,44
	Titolo: 4 Entrate in conto capitale					

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE - ESERCIZIO 2018

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2018 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS - RR + R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)
	Titolo: 4 Entrate in conto capitale					
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	11.188,62 10.000,00 21.188,62	11.188,62 3.800,00 14.988,62	0,00 3.800,00 -6.200,00	0,00 -6.200,00 0,00	0,00 0,00 0,00
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	0,00 97.500,00 97.500,00	0,00 75.244,38 75.244,38	0,00 75.244,38 -22.255,62	0,00 -22.255,62 0,00	0,00 0,00 0,00
40000	Titolo: 4 Entrate in conto capitale	11.188,62 107.500,00 118.688,62	11.188,62 79.044,38 90.233,00	0,00 79.044,38 -28.455,62	0,00 -28.455,62 0,00	0,00 0,00 0,00
	Titolo: 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere					
70100	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00 483.000,00 483.000,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 -483.000,00	0,00 -483.000,00 0,00	0,00 0,00 0,00
70000	Titolo: 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00 483.000,00 483.000,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 -483.000,00	0,00 -483.000,00 0,00	0,00 0,00 0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE - ESERCIZIO 2018

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2018 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP=RS - RR + R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA =A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC=A-RC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)
	Titolo: 9 Entrate per conto di terzi e partite di giro					
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	1.500,00 189.600,00 191.100,00	1.500,00 122.264,69 123.764,69	0,00 123.971,69 -67.335,31	-65.628,31	0,00 1.707,00 1.707,00
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	115,14 46.000,00 46.115,14	115,14 3.708,84 3.823,98	0,00 3.953,84 -42.291,16	-42.046,16	0,00 245,00 245,00
90000	Titolo: 9 Entrate per conto di terzi e partite di giro	1.615,14 235.600,00 237.215,14	1.615,14 125.973,53 127.588,67	0,00 127.925,53 -109.626,47	-107.674,47	0,00 1.952,00 1.952,00
	TOTALE TITOLI	458.005,95 2.006.030,00 2.464.035,95	366.114,99 1.199.461,49 1.565.576,48	2.248,42 1.487.864,03 -898.459,47	-518.165,97	94.139,38 288.402,54 382.541,92
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	458.005,95 2.422.311,61 2.464.035,95	366.114,99 1.199.461,49 1.565.576,48	2.248,42 1.487.864,03 -898.459,47	-518.165,97	94.139,38 288.402,54 382.541,92